
REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM
NrOC dt.13OX

Mbi pérdorimin efondit rezervétéKéshillit té Qarkut Pér vitin 2019 si kontrihutfinanciarné
aktivitetin "Balzaku dhe personazhet e tij" organizuar nga gjimnazet

"Raqi Qirinxhi" dhe "Themistokli Germenji"

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", neni 77, Ligjin Nr.9936,
dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén e Shqiperise", Ligjin nr. "Pér
Buxhetin e vitit 2019", Udhézimet e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomise per zbatimin e
buxhetiz te vitit 2019, né Vendimin e Késhillit te Qarkut nr. 13 date I l. 12.2018 "Pér miratimin e
buxhetiz te Késhillit te Qarkut Pér vitin 2019", me propozim té Kryesisé, Késhilli i Qarkut Korqé

l.

2.

3.

V ENDOSI

Té miratoje perdorimin e fondit rezervete Késhillit té Qarkut Pér vitin 2019 né vlerö 150
mije leké si kontribut financiar néaktivitetin "Balzaku dhe personazhet e tij" organizuar nga
giimnazet "Raqi Qirinxhi" dhe "Themistokli Gérmenji" ne kuadér te vitit te Balzakut.
Pér zbatimin e kötij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, Zhvillimit Ekonomik dhe
Shérbimeve né Keshillin e Qarkut.
Ky vendim hyn ne fuqi menjéhere.

Kryetari i Köshlllåto

Ana VE
Konceptoi L.Pleqi
Juristi Gj.Kristo

Sek.K.Qarkut B.



REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
KESHILLI 1 QARKUT KORCE

Drejtoria e Finances, Zhvillimit Ekonomik dhe Sherbimeve

Relacion

Mbipérdorimin efondif rezervétéKéshillit té Qarkut Pér vitin 2019 si kontributfinanciar né
aktivitetin "Balzaku dhe personazhet e tij" organizuar nga gjimnazet

"RaqiQirinxhi" dhe "Themistokli Germenji"

Ne kuader te vitit te Balzakut gjimnazet e qytetit "Raqi Qirinxhi" dhe "Themistolki Germenji" ne
bashkepunim me njeri tjetrin po punojneper organizimin e aktivitetit "Balzaku dhe personazhet e

tij". Te dy gjimnazet kane paraqitur nje kopje te draft projektit dhe kerojne mbestetje financiare
nga Keshilli i Qækut.

Qellimi i ketij ale-iviteti eshte:

• Vendi qe ze Balæku ne letersine dhe kulturen boterore.

• Ndikimi qe ka pasur tek lexuesit shqiptare.
• Veprat e tij jane Fjese e programeve te letersise per shkollat e mesme.
• Viti 2019 eshte percaktuar si "Viti i Balzakut"

Aktiviteti eshte konceptuar ne formen e Lie prezantimi skenik te personazheve dhe situatave te

romaneve te Balzakut. Qellimi i ketij akti' Iteti, ku do te marin pjese aktore-nxenes, eshte temiere
ne pah tipare karakteristike te kohes, mentalitetit dhe njerezve.

Per realizimin e ketij aktiviteti grupi organizator ka parashikuar nje sere shpenzimesh si

Shpenzime per skenen teatrale, ndricim ,
fonia, materiale skenike, kostume per aktoret —

nxenes si dhe role figurantesh.
Postera, ftesa, afl*he dhe materiale promovuese, realizimi i spoteve promovuese etj.
Ture ne shkollat e rajonitper te promovuar si model pune dhe frymezimi punen e nxenesve
dhe bashkepunimin midis shkollave.

Per realizimin e ketij akt--viteti nga ana e dy gjimnazeve eshte kerkuar mbeshtetje financiare ne
vlere 150 mije leke.



Per same siper, mböshtetur néLigjin nr. 139/2015 "Pér vetöqeverisjen vendore", neni 77, Ligjin

Nr.9936, dt.26.06.2008 "Pör menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipörise", Ligjin
"Pör Buxhetin e vitit 2019", néUdhezimet e Ministrisö séFinancave dhe Ekonomisé Pör zbatimin
e buxhetit té vitit 2019, ni Vendimin e Köshillit té Qarkut nr. 13 date 11.12.2018 "Pör miratimin
e buxhetit tö Köshillit tö Qarkut Pér vitin 2019", i propozojmeKeshillit te Qarkut miratimin per
perdorimin e fondit rezerve te Keshillit te Qarkut per vitin 2019, ne vlere 150 mije leke, si
mbeshtetje financiare per aktivitetin "Balzaku dhe personazhet e tij" organizuar ne kuader te vitit
te Balzakut.

Liljana Pleqi

Drejto Finances

Korce, me 11.03.Z019


